
 

 

COPIA  

 
   
Albo Pretorio on-line N. 589 / 2015 

 
DETERMINA  N°   SERS / 375 /  2015 DEL 11/11/2015

OGGETTO 

Progetto educativo “Il Parco in Aula” – 14^ annualità APPROVAZIONE 
GRADUATORIA  
 CUP: E19G15000140005 
 

IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 
 
VISTA la normativa vigente per gli Enti Pubblici non economici; 
 
VISTO il D.P.R. n.97 del 27 febbraio 2003; 
 
VISTI i Regolamenti approvati dal Consiglio Direttivo dell’Ente, in attuazione del DPR 27 

febbraio 2003, n. 97; 
 
VISTO il regolamento per gli acquisti eseguibili in economia - lavori, beni e servizi ai sensi e per 

gli effetti del Codice dei contratti (d.lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.) e del relativo Regolamento 
di attuazione (DPR 207/20100) ,  in particolare l’art.10 ; 

 
VISTO il DL.vo  163 del 12/4/2006, art. 125 , comma 11; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Direttivo n.43 del 4 agosto 2015 con la quale si approvava il 

Piano della Performance dell’Ente per gli anni 2015-2017 e nel quale sono inclusi anche 
gli obiettivi del Servizio Scientifico, tra i quali quelli alla SCHEDA N.4 Aumento del 
coinvolgimento di scuole, cittadini e istituzioni in percorsi educativi, e in particolare tra i 
programmi e progetti previsti c’è il Programma educativo PARCO IN AULA per l’anno 
scolastico 2015-2016;  

 
VISTA la determina SERS 303 del 7.9.2015 (Albo Pretorio n.503/2015) con cui si stabilivano i 

criteri di selezione e si impegnava la somma per lo sviluppo di Parco in Aula, 14^ 
edizione; 

 
CONFERMATA  l’ampia adesione delle scuole nell’a.s. in corso, dovuta anche al mancato finanziamento 

del programma educativo IFEA Regione Abruzzo,  
 
CONSIDERATO  che per questo è stata operata una selezione ; 
 
APPROVATO il contenuto del Verbale dell’Ufficio Educazione alla sostenibilità ambientale,  Servizio 

Scientifico,  datata 6.11.2014 (allegato alla presente)  che formula la graduatoria finale 
delle scuole e degli operatori coinvolti nella dodicesima annualità di Parco in Aula, 
applicando i criteri stabiliti; 

 
RITENUTO di dover nominare un Responsabile del Procedimento al fine di provvedere al 

coordinamento del programma educativo; 
 
VISTO  il Bilancio di Previsione 2015 e specificatamente il capitolo 5120 in particolare l’ impegno 

27585 del 8.9.2015 assunto con determina SERS 303  del 7.9.2015. 
 

Determina n. SERS / 375 pagina 1 di 2  



 

DETERMINA 

 
 Di approvare la graduatoria definitiva come da verbale del Servizio redatto in data 6.11.2015 (allegato 

alla presente); 
 
  di nominare la dipendente D.ssa Pina Leone Responsabile del Procedimento di che trattasi; 
 
 di sostenere interamente il costo di € 300 lorde per unità-classe o pluriclasse, oltre alla spesa 

aggiuntiva di € 100 nel caso si verifichi la necessità (classi superiori a 20 alunni) di integrare con un 
operatore l’accompagnamento in ambiente; 

 
       di incaricare ai sensi del DL.vo  163 del 12/4/2006, art. 125 , comma 11, gli operatori  di educazione 

ambientale per lo sviluppo dei percorsi , così come selezionati dalle scuole e assegnati ad esse nei limiti e 
con le modalità stabilite. 

 
  
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Pina Leone)  
 

……………………… 

F.to(Pina Leone)  
 

……………………………….. 

F.to(Federico Striglioni) 
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

F.to(Prof. Domenico Nicoletti) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
La presente Determina non necessita  
di Visto di Regolarità Contabile     
 
Data      19/11/2015  
 

Il Responsabile F.to Franco Volpe   

 

 

Determina n. SERS / 375 pagina 2 di 2  


	DEL 11/11/2015
	IL DIRETTORE
	DETERMINA
	IL DIRETTORE 
	F.to(Prof. Domenico Nicoletti)

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

